平成 23年５月 17日

各 位
上場会社名：ト ー ソ ー 株 式 会 社

代表者：代表取締役社長 大槻保人
（コード番号：5956 東証二部）

問合せ責任者：経営企画室長  笠井浩太
（TEL：03－3552－5877）

フランス子会社設立に関するお知らせ

当社はフランス共和国に子会社「TOSO EUROPE S.A.S.」を設立いたしますので、下記の通りお知
らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的
当社は、経営戦略のひとつに海外売上高の拡大を掲げております。今後一層販売を強化するにあた

り、経済規模が大きく、インテリア文化の情報発信地でもあるヨーロッパ市場にて本格的な取り組み

を行うため、フランス共和国に現地法人を設立することといたしました。

２．子会社の概要
（１）商号    TOSO EUROPE S.A.S.（トーソーヨーロッパ）

（２）所在地   303 rue Pierre et Marie Curie Melun France

（フランス共和国 ミュラン市 ピエール・エ・マリーキュリエ通り303）

（３）設立日   2011年6月（予定）

（４）事業内容  カーテンレール、ロールスクリーン等の窓周り製品の製造・販売

（５）代表者   トーソー株式会社

業務執行役 OLIVIER DESCOURTIS（オリビエ･ディスクルティフ）

（６）資本金   150万ユーロ

（７）出資者   トーソー株式会社（99％），OLIVIER DESCOURTIS（1％）（予定）

３． 業績への影響について
 本件が業績に与える影響につきましては現在精査中であり、大きく影響を与えることが判明した場

合には速やかに開示いたします。
以 上